МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА
Чкалова ул., д.75, Краснодар, 350000, тел./факс (861) 253-20-29

                                                           e-mail: school39@kubannet.ru ; www.sсhool39.centerstart.ru

      ПРИКАЗ

31 августа 2021 г.                                          № 231 - од

               г. Краснодар

Об организации работы в МБОУ СОШ № 39 на 2021-2022 учебный год

по противодействию коррупции

 В целях обеспечения реализации положений ФЗ от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии статьей 29 ФЗ от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

недопущения возникновения ситуаций, которые могут привести к конфликту

интересов, на основании письма департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 30.05.2013 № 30-09-2147

«О Памятке по недопущению ситуаций, которые могут привести к

конфликту интересов», руководствуясь Методическими рекомендациями по

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции (утв. Министерством труда и социальной

защиты РФ 8 ноября 2013 г.), с целью организации работы по

противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 39 в 2021-2022 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить председателем ПК Честнейшину Н.Н. ответственной за

организацию работы по противодействию коррупции.

 2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ СОШ

№ 39 в следующем составе:

Председатель: Козубова И.С. – и. о. директора.

Члены комиссии:

- Честнейшина Н.Н. – председатель ПК;;

- Елисеева М.А. – зам. директора по ВР;

- Глушкова Ю.И. – представитель УС.

 3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 план по

антикоррупционной деятельности на 2021-2022 учебный год

(Приложение № 1).

 4. Работникам школы:

mailto:school39@kubannet.ru
http://www.sсhool39.centerstart.ru/

 4.1. Неукоснительно соблюдать требования, изложенные в Памятке

по недопущению ситуаций, которые могут привести к конфликту интересов.

 4.2. Неукоснительно исполнять требования Закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановления

Правительства РФ от 05 июля 2001 № 505 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг», приказа Министерства образования РФ от

10 июля 2003 г. № 2994 «Об утверждении примерной формы договора об

оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования», ФЗ

от 11 августа 1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях».

 4.3. Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, принуждению со стороны

родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора

наличных денежных средств.

 5. Классным руководителям 1-11-х классов:

 5.1. В срок до 15.10.2021 на родительских собраниях ознакомить

родителей (законных представителей) с настоящим приказом;

 5.2. При организации и проведении культурных и развлекательных

мероприятий руководствоваться планом воспитательной работы и

положениями, согласием родителей (законных представителей).

 6. Ответственной за наполнение школьного сайта Томилов С.В.:

 6.1. Разместить на сайт школы информацию:

- о наличии платных услуг образовательных услуг;

- перечень услуг оказываемых ОО гражданам бесплатно в рамках реализации

общеобразовательных программ в соответствии с ФГОС;

- сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими или

юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов,

механизмах принятых решения о необходимости привлечения указанных

средств на нужды школы, о контроле за расходованием добровольных

пожертвований и целевых взносов;

- постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных

денежных сборов в школе.

 7. Ответственной за организацию работы по противодействею

коррупции Честнейшиной Н.Н. организовать проведение мониторинга

мнения родительской общественности по вопросам привлечения и

расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

юридических лиц.

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 39                                                  И.С. Козубова

		2021-12-09T16:42:08+0300
	Фролова Елена Борисовна
	я подтверждаю этот документ